
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione Convenzione per la Formazione degli Assistenti Sociali tra 
l’Ordine Assistenti Sociali Regione Piemonte (CROAS Piemonte) e l’Azienda Sanitaria 
Locale VCO. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FORMAZIONE

L'estensore dell'atto: Zucchinetti Cinzia
Il Responsabile del procedimento: Barassi Marino
Il Dirigente/Funzionario: Barassi Marino
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del F. F. proponente Responsabile 
del Procedimento Formazione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con pec acquisita in arrivo al prot. 332307/23 del 18/05/2023, il Consiglio 
dell’Ordine Assistenti Sociali Piemonte con sede in via Fabbro, 2 – 10122 Torino, propone 
stipula di apposita convenzione per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali

Visto il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali le “linee di 
indirizzo coordinamento e attuazione del regolamento della formazione continua degli 
Assistenti Sociali”, deliberati ai sensi del DPR 137/12, dal Consiglio nazionale nella seduta 
del 22/10/2022 con delibera n. 200, in vigore dal 01/01/2023, acquisito il parere 
favorevole del Ministero di Giustizia pervenuto in data 28/12/2022

Visto il D. M. 25/03/1998 n. 142 Regolamento recante norme di attuazione dei principi e 
dei criteri di cui all’art. 18 dell  L. 24/06/1997 n. 196 sui tirocini formativi e di orientamento

Visto  che il nuovo Regolamento della Formazione Continua, in vigore dal 01/01/2023, 
prevede l’accreditamento ex ante degli eventi formativi, escludendo la possibilità di 
attribuzione dei crediti ex post

Considerato che per poter presentare una domanda di accreditamento in modalità ed 
ante è necessario ch l’Ente Formatore sia soggetto autorizzato e convenzionato con 
l’Ordine Nazionale o Regionale Assistenti Sociali

Dato atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici per l’Azienda.

Rilevato che il presente provvedimento sarà sottoposto all’esame obbligatorio del Collegio 
Sindacale.

Procede ad approvare il disciplinare convenzionale in oggetto secondo il testo definito 
nell’Allegato alla presente delibera

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di approvare, alla luce della normativa richiamata e per le motivazioni in premessa 
esplicitate, la Convenzione per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali con 
l’Ordine Assistenti Sociali Regione Piemonte (CROAS Piemonte) con sede in Via 
Fabro, 2 – 10122 Torino

2) Di dare atto altresì che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici 
a carico dell’Azienda;

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale a sensi dell’art. 14 L. R. n° 10/1995.

 










		2023-06-09T07:38:39+0000
	Cinzia Meloda


		2023-06-09T09:44:22+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-06-09T16:51:58+0000
	Chiara Serpieri




